РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Лежневский муниципальный район

Совет Лежневского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от 17.11.2022                                                                                                        №
О внесении изменений и дополнений

в Решение Совета Лежневского сельского поселения от  23.12.2021 года № 39
«О бюджете Лежневского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях регламентации бюджетных отношений, Совет Лежневского сельского поселения решил:

1. Внести изменения в Решение Совета Лежневского сельского поселения от 23.12.2021 года № 39 «О бюджете Лежневского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»:
1.1. в статье 1:

в подпункте 1 пункта 1 цифры «29 259 998,47» заменить цифрами «28 984 760,61»;

в подпункте 2 пункта 1 цифры «31 341 942,68» заменить цифрами «31 341 942,68»;

1.2. в статье 3:

объем межбюджетных трансфертов из муниципального района на 2022 год утвердить в сумме 11 392 814,04;

1.3. В приложении № 2:

по строке «000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 8 448 290,80 7 753 582,40 7 900 182,40» цифры «8 448 290,80 7 753 582,40 7 900 182,40» заменить цифрами «8 449 932,19 7 753 582,40 7 900 182,40»;

по строке «000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 2 215 000,00 1 741 500,00 1 781 500,00» цифры «2 215 000,00 1 741 500,00 1 781 500,00» заменить цифрами «2 055 000,00 1 741 500,00 1 781 500,00»;

по строке «000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 2 215 000,00 1 741 500,00 1 781 500,00» цифры «2 215 000,00 1 741 500,00 1 781 500,00» заменить цифрами «2 055 000,00 1 741 500,00 1 781 500,00»;

по строке "000 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании) 460 000,00 0,00 0,00" цифры «460 000,00 0,00 0,00» заменить цифрами «300 000,00 0,00 0,00»;

по строке "182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании) 460 000,00 0,00 0,00" цифры «460 000,00 0,00 0,00» заменить цифрами «300 000,00 0,00 0,00»;
по строке «000 1 06 00000 00 0000 110 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 5 350 000,00 5 755 000,00 5 860 000,00» цифры «5 350 000,00 5 755 000,00 5 860 000,00» заменить цифрами «5 860 000,00 5 755 000,00 5 860 000,00»;

по строке «000 1 06 06000 00 0000 000 Земельный налог 5 200 000,00 5 220 000,00 5 300 000,00» цифры «5 200 000,00 5 220 000,00 5 300 000,00» заменить цифрами «5 360 000,00 5 220 000,00 5 300 000,00»;

по строке «000 1 06 06030 10 0000 110 Земельный налог с организаций 2 000 000,00 1 670 000,00 1 700 000,00» цифры «2 000 000,00 1 670 000,00 1 700 000,00» заменить цифрами «2 160 000,00 1 670 000,00 1 700 000,00»;

по строке «000 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений 2 000 000,00 1 670 000,00 1 700 000,00» цифры «2 000 000,00 1 670 000,00 1 700 000,00» заменить цифрами «2 160 000,00 1 670 000,00 1 700 000,00»;

по строке «182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений 2 000 000,00 1 670 000,00 1 700 000,00» цифры «2 000 000,00 1 670 000,00 1 700 000,00» заменить цифрами «2 160 000,00 1 670 000,00 1 700 000,00»;

по строке «000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 220 646,08 0,00 0,00» цифры «220 646,08 0,00 0,00» заменить цифрами «222 287,47 0,00 0,00»;

добавить строку "000 116 07000 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об основах конституционного строя Российской Федерации, о государственной власти Российской Федерации, о государственной службе Российской Федерации, о выборах и референдумах Российской Федерации, об Уполномоченном по правам человека в Российской Федерации  1 641,39 0,00 0,00";

добавить строку "000 116 07090 10 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) сельского поселения  1 641,39 0,00 0,00";

добавить строку "923 116 07090 10 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) сельского поселения  1 641,39 0,00 0,00";

по строке «000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 20 811 707,67 10 481 417,60 4 286 717,60» цифры «20 811 707,67 10 481 417,60 4 286 717,60» заменить цифрами «20 534 828,42 10 481 417,60 4 286 717,60»;

по строке «000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 20 760 520,17 10 480 417,60 4 285 717,60» цифры «20 760 520,17 10 480 417,60 4 285 717,60» заменить цифрами «20 483 640,92 10 480 417,60 4 285 717,60»;

по строке «000 2 02 40014 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 11 669 693,29 4 030 817,60 4 030 817,60» цифры «11 669 693,29 4 030 817,60 4 030 817,60» заменить цифрами «11 392 814,04 4 030 817,60 4 030 817,60»;

по строке «000 2 02 40014 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 11 669 693,29 4 030 817,60 4 030 817,60» цифры «11 669 693,29 4 030 817,60 4 030 817,60» заменить цифрами «11 392 814,04 4 030 817,60 4 030 817,60»;
по строке «923 2 02 40014 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 11 669 693,29 4 030 817,60 4 030 817,60» цифры «11 669 693,29 4 030 817,60 4 030 817,60» заменить цифрами «11 392 814,04 4 030 817,60 4 030 817,60»;
по строке «Всего 29 259 998,47 18 235 000,00 12 186 900,00 цифры «29 259 998,47 18 235 000,00 12 186 900,00» заменить цифрами «28 984 760,61 18 235 000,00 12 186 900,00»;

1.4. В приложении № 4:

по строке «000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 2 081 944,21 0,00 0,00 цифры «2 081 944,21 0,00 0,00» заменить цифрами «2 353 302,82 0,00 0,00»;

по строке «000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 2 081 944,21 0,00 0,00 цифры «2 081 944,21 0,00 0,00» заменить цифрами «2 353 302,82 0,00 0,00»;
по строке «000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -29 259 998,47 - 18 235 000,00 - 12 186 900,00» цифры «-29 259 998,47 - 18 235 000,00 - 12 186 900,00» заменить цифрами «-28 854 760,61 - 18 235 000,00 - 12 186 900,00»;

по строке «000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -33 476 057,79 - 18 235 000,00 - 18 390 000,00» цифры «-29 259 998,47 - 18 235 000,00 - 12 186 900,00» цифры «-29 259 998,47 - 18 235 000,00 - 12 186 900,00» заменить цифрами «-28 854 760,61 - 18 235 000,00 - 12 186 900,00»;
по строке «000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -29 259 998,47 - 18 235 000,00 - 12 186 900,00» цифры «-29 259 998,47 - 18 235 000,00 - 12 186 900,00» заменить цифрами «-28 854 760,61 - 18 235 000,00 - 12 186 900,00»;
по строке «923 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений -29 259 998,47 - 18 235 000,00 - 12 186 900,00» цифры «-29 259 998,47 - 18 235 000,00 - 12 186 900,00» заменить цифрами «-28 854 760,61 - 18 235 000,00 - 12 186 900,00»;
по строке «000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 35 159 114,68 18 235 000,00 18 390 000,00» цифры «35 159 114,68 18 235 000,00 18 390 000,00»  заменить цифрами «31 338 063,43 18 235 000,00 18 390 000,00»;
по строке «000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 35 159 114,68 18 235 000,00 18 390 000,00» цифры «35 159 114,68 18 235 000,00 18 390 000,00»  заменить цифрами «31 338 063,43 18 235 000,00 18 390 000,00»;
по строке «000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 35 159 114,68 18 235 000,00 18 390 000,00» цифры «35 159 114,68 18 235 000,00 18 390 000,00»  заменить цифрами «31 338 063,43 18 235 000,00 18 390 000,00»;
по строке «000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 35 159 114,68 18 235 000,00 18 390 000,00» цифры «35 159 114,68 18 235 000,00 18 390 000,00»  заменить цифрами «31 338 063,43 18 235 000,00 18 390 000,00»;
по строке «923 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 35 159 114,68 18 235 000,00 18 390 000,00» цифры «35 159 114,68 18 235 000,00 18 390 000,00»  заменить цифрами «31 338 063,43 18 235 000,00 18 390 000,00»;
1.5. В приложении № 5:

по строке «МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА «РАЗВИТИЕ ТЕРРИТОРИИ ЛЕЖНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2022-2024 ГОДЫ» 0100000000 31 341 942,68» цифры «31 341 942,68» заменить цифрами «31 052 063,43»;

п по строке "Подпрограмма "Муниципальное управление" муниципальной программы «Развитие территории Лежневского сельского поселения на 2022-2024 годы» 0110000000 10 812 411,00" цифры "10 812 411,00" заменить цифрами "10 435 531,75";

по строке "Основное мероприятие 9 "Организации электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения в границах поселения" 0502 0110900000 1 348 000,00" цифры "1 348 000,00" заменить цифрами "971 120,75";

по строке " Осуществление части полномочий по организации электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения в границах поселения Прочая закупка товаров, работ и услуг 0502 0110996068 1 348 000,00" цифры "1 348 000,00" заменить цифрами "971 120,75";

по строке «Подпрограмма "Безопасность поселения" муниципальной программы «Развитие территории Лежневского сельского поселения на 2022-2024 годы»  0120000000 1 495 000,00» цифры «1 495 000,00» заменить цифрами «1 595 000,00»;

по строке «Основное мероприятие 1 "Обеспечение пожарной безопасности" 0120100000 1 395 000,00» цифры «1 395 000,00» заменить цифрами «1 495 000,00»;
по строке «Расходы на реализацию мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан Лежневского сельского поселения (Прочая закупка товаров, работ и услуг) 0120127000 200 1 395 000,00» цифры «1 395 000,00» заменить цифрами «1 495 000,00»;
по строке «Подпрограмма "Благоустройство территории" муниципальной программы «Развитие территории Лежневского сельского поселения на 2022-2024 годы» 0130000000 6 485 728,00» цифры «6 485 728,00» заменить цифрами «6 756 728,00»;

по строке «Осуществление части полномочий по содержанию и строительству автомобильных дорог общего пользования, мостов и других транспортных инженерных сооружений в границах населенных пунктов поселения (освещение), за исключением автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных транспортных инженерных сооружений федерального и регионального значения (Прочая закупка товаров, работ и услуг) 0409 0130196011 552 781,00» цифры «552 781,00» заменить цифрами «652 781,00»;

по строке «Основное мероприятие 2 "Обеспечение мероприятий по благоустройству" 0130200000 1 800 000,00» цифры «1 800 000,00» заменить цифрами «1 971 000,00»;

по строке «Расходы по обеспечению мероприятий по благоустройству и озеленению территории Лежневского сельского поселения (Прочая закупка товаров, работ и услуг) 0503 0130222830 200 1 800 000,00» цифры «1 800 000,00» заменить цифрами «1 971 000,00»;

по строке "Подпрограмма "Культура, молодёжная  политика и спорт" муниципальной программы «Развитие территории Лежневского сельского поселения на 2022-2024 годы» 0140000000 12 548 803,68" цифры "12 548 803,68" заменить цифрами "12 550 803,68";

по строке "Основное мероприятие 1 "Обеспечение мероприятий в сфере культуры, организация культурного досуга" 0801 0140100000 6 499 192,39" цифры "6 499 192,39" заменить цифрами "6 280 192,39";

по строке "Расходы на обеспечение мероприятий в сфере культуры Лежневского сельского поселения (Прочая закупка товаров, работ и услуг) 0801 0140100300 200 1 956 680,00" цифры "1 956 680,00" заменить цифрами "2 002 680,00";

по строке " Расходы на содержание имущества учреждений культуры Лежневского сельского поселения (Прочая закупка товаров, работ и услуг) 0801 0140100400 200 1 030 000,00" цифры "1 030 000,00" заменить цифрами "765 000,00";

по строке "Основное мероприятие 3: "Работа с общественными объединениями, детьми и молодежью" 0503 0140300000 850 000,00" цифры "850 000,00" заменить цифрами "1 071 000,00";

по строке " Расходы на обеспечение мероприятий по благоустройству и озеленению территории Лежневского сельского поселения (Прочая закупка товаров, работ и услуг) 0503 0140322830 850 000,00" цифры "850 000,00" заменить цифрами "1 071 000,00";

по строке «Всего расходов: 31 341 942,68» цифры «31 341 942,68» заменить цифрами «31 338 063,43».

1.6. В приложении № 7:
по строке "Администрация Лежневского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области 923 18 793 139,00" цифры "18 793 139,00" заменить цифрами "18 787 259,75";

по строке "Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 923 0300 1 395 000,00" цифры "1 395 000,00" заменить цифрами "1 495 000,00";
по строке "Обеспечение пожарной безопасности 923 0310 1 395 000,00" цифры "1 395 000,00" заменить цифрами "1 495 000,00";

по строке «Расходы на реализацию мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан Лежневского сельского поселения (Прочая закупка товаров, работ и услуг) 923 0310 0120127000 200 1 395 000,00" цифры "1 395 000,00" заменить цифрами "1 495 000,00";
по строке "Национальная экономика 923 0400 4 831 964,00" цифры "4 831 964,00" заменить цифрами "4 931 964,00";

по строке "Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 923 0409 4 731 964,00" цифры "4 731 964,00" заменить цифрами "4 831 964,00";

по строке «Осуществление части полномочий по содержанию и строительству автомобильных дорог общего пользования, мостов и других транспортных инженерных сооружений в границах населенных пунктов поселения (освещение), за исключением автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных транспортных инженерных сооружений федерального и регионального значения (Прочая закупка товаров, работ и услуг) 923 0409 0130196011 200 552 781,00» цифры «552 781,00» заменить цифрами «652 781,00»;

по строке "Коммунальное хозяйство 923 0502 2 243 000,00" цифры "2 243 000,00" заменить цифрами "1 866 120,75";

по строке «Осуществление части полномочий по организации электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения в границах поселения Прочая закупка товаров, работ и услуг 923 0502 0110996068 1 348 000,00» цифры «1 348 000,00» заменить цифрами «971 120,75»;

по строке "Благоустройство 923 0503 3 304 500,00" цифры "3 304 500,00" заменить цифрами "3 475 500,00";

по строке «Расходы по обеспечению мероприятий по благоустройству и озеленению территории Лежневского сельского поселения (Прочая закупка товаров, работ и услуг) 923 0503 0130222830 200 1 800 000,00» цифры «1 800 000,00» заменить цифрами «1 971 000,00»;

по строке «Муниципальное  казённое учреждение «Социально-культурное объединение Лежневского сельского поселения» 923 12 548 803,68» цифры «12 548 803,68» заменить цифрами «12 550 803,68»;

по строке «КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 923 0800 11 598 803,68» цифры «11 598 803,68» заменить цифрами «11 379 803 68»;

по строке «Культура 923 0801 0140100300 11 598 803,68» цифры «11 598 803,68» заменить цифрами «11 379 803 68»;

по строке «Обеспечение мероприятий в сфере культуры, организация культурного досуга 923 0801 0140100300 6 499 192,39» цифры «6 499 192,39» заменить цифрами «6 280 192,39»;

по строке "Расходы на обеспечение мероприятий в сфере культуры Лежневского сельского поселения (Прочая закупка товаров, работ и услуг) 923 0801 0140100300 200 1 956 680,00" цифры "1 956 680,00" заменить цифрами "2 002 680,00";

по строке "Расходы на содержание имущества учреждений культуры Лежневского сельского поселения (Прочая закупка товаров, работ и услуг) 923 0801 0140100400 200 1 030 000,00" цифры "1 030 000,00" заменить цифрами "765 000,00";

по строке «Благоустройство 923 0503 0140300000 900 000,00" цифры "900 000,00" заменить цифрами "1 071 000,00";

по строке "Расходы на обеспечение мероприятий по благоустройству и озеленению территории Лежневского сельского поселения (Прочая закупка товаров, работ и услуг) 923 0503 0140322830 900 000,00" цифры "900 000,00" заменить цифрами "1 071 000,00";

по строке «Всего расходов: 31 341 942,68» цифры «31 341 942,68» заменить цифрами «31 338 063,43».

1.7. В приложении № 9:

по строке «0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 1 395 000,00 1 200 000,00 0,00» цифры «1 395 000,00 1 200 000,00 0,00» заменить цифрами «1 495 000,00 1 200 000,00 0,00»;

по строке «0310 Обеспечение пожарной безопасности 1 395 000,00 1 200 000,00 0,00» цифры «1 395 000,00 1 200 000,00 0,00» заменить цифрами «1 495 000,00 1 200 000,00 0,00»;

по строке «0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 4 831 964,00 1 468 517,00 1 468 517,00» цифры «4 831 964,00 1 468 517,00 1 468 517,00» заменить цифрами «4 931 964,00 1 468 517,00 1 468 517,00»;

по строке «0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 4 731 964,00 1 468 517,00 1 468 517,00» цифры «4 731 964,00 1 468 517,00 1 468 517,00» заменить цифрами «4 831 964,00 1 468 517,00 1 468 517,00»;

по строке «0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 6 397 500,00 2 445 000,00 545 000,00» цифры «6 397 500,00 2 445 000,00 545 000,00» заменить цифрами «6 412 620,75 2 445 000,00 545 000,00»;

по строке «0502 Коммунальное хозяйство 2 243 000,00 545 000,00 545 000,00» цифры «2 243 000,00 545 000,00 545 000,00» заменить цифрами «1 866 120,75 545 000,00 545 000,00»;

по строке «0503 Благоустройство 4 154 500,00 1 900 000,00 0,00» цифры «4 154 500,00 1 900 000,00 0,00» заменить цифрами «4 546 500,00 1 900 000,00 0,00»;

по строке «0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 11 598 803,68 6 077 360,60 4 567 300,60» цифры «11 598 803,68 6 077 360,60 4 567 300,60» заменить цифрами «11 379 803,68 6 077 360,60 4 567 300,60»;
по строке «0801 Культура 11 598 803,68 6 077 360,60 4 567 300,60» цифры «11 598 803,68 6 077 360,60 4 567 300,60» заменить цифрами «11 379 803,68 6 077 360,60 4 567 300,60»;

по строке «Всего 31 341 942,68 18 235 000,00 11 536 900,00 цифры «31 341 942,68 18 235 000,00 11 536 900,00» заменить цифрами «31 338 063,43 18 235 000,00 11 536 900,00»;

2. Обнародовать настоящее решение в порядке, установленном действующим законодательством.

Глава Лежневского сельского поселения                                          В.А. Малышев

Председатель Совета Лежневского сельского поселения              Г.Г. Прохорова